
Nº 115, segunda-feira, 18 de junho de 2018 95ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061800095

REPRESENTAÇÃO DE FILIAL NEGÓCIO GOVERNO
CASCAVEL - PR

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 869409/2018, firmado pelo
MUNICÍPIO DE VITORINO, CNPJ 76.995.463/0001-00, junto à
União Federal, por intermédio do Ministério do Esporte,
representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto Construção de Quadra Esportiva;
Programa Esporte e Grandes Eventos Esportivos; Valor R$
223.357,14; dos recursos R$ 222.857,14, correrão à conta da União
no exercício de 2018, UG 180073, Gestão 00001, Programa de
Trabalho 27812203554500001, NE 2018NE800048, de 22/05/2018 e
R$ 500,00 de contrapartida. Vigência 12 de Junho de 2022 -
12/06/2018, CELIO AMERICO ALVES IZIDORO e JUAREZ
VOTRI.

CASA DA MOEDA DO BRASIL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços n°0168/18; celebrada entre a
Casa da Moeda do Brasil - CMB e S. A. Silva SLN Import - EPP;
CNPJ nº05.963.337/0001-18; para aquisição de embalagens para
cédulas de 2.000 Bolívares; sendo detentora dos itens/preços
unitários: 01=R$146,90 e 02=R$162,15: Valor global:
R$574.177,20; modalidade de licitação: Pregão Presencial
Internacional com Registro de Preços nº 0048/18; processo nº
0470/18; assinada em 08/05/18, vigência até 08/05/19; Fundamento
Legal: Leis nºs 13.303/16 e 10.520/02, Decretos nº 3.555/00, suas
alterações e 7.174/10; assinam pela CMB: Wagner F. Bueno
Coelho e Robson Paes Ferreira - Superintendentes; pela contratada:
Solange Alencar Silva - Empresária.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: contrato nº 0169/18, celebrado entre a Casa da Moeda do
Brasil - CMB e e S. A. Silva SLN Import - EPP; CNPJ
nº05.963.337/0001-18; para aquisição de embalagens para cédulas
de 2.000 Bolívares; referente à Ata de Registro de Preços nº
0168/18; modalidade de licitação: Pregão Presencial Internacional
com Registro de Preços nº0048/18; processo nº 0470/18; amparo
legal: Leis nºs 13.303/16 e 10.520/02, Decretos nº 3.555/00, suas
alterações e 7.174/10; recurso orçamentário: "Materiais e
Produtos", constante do orçamento de 2018; Valor Global:
R$99.715,20; assinado em 08/05/18; vigência até 08/05/19;
assinam pela CMB: Wagner F. Bueno Coelho e Robson Paes
Ferreira - Superintendentes; pela contratada: Solange Alencar Silva
- Empresária.

AV I S O

A Casa da Moeda do Brasil - CMB comunica o
FRACASSO do Pregão Eletrônico nº 0065/2018 - Aquisição de
Movimentador de Latas de Tintas Calcográficas, conforme
Processo n.º 18750.002016/2016-13.

SÉRGIO EDUARDO DA SILVA QUEIROZ
PREGOEIRO

COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2018 - UASG 173030

Nº Processo: 19957001254201810. PREGÃO SISPP Nº 4/2018.
Contratante: COMISSAO DE VALORES MOBILIARIOS -.CNPJ
Contratado: 73887424000193. Contratado : SANSIM SERVICOS
MEDICOS LTDA -.Objeto: Prestaçao de serviços de saúde.
Fundamento Legal: Lei n.º 8.666/93. Vigência: 25/06/2018 a
24/06/2019. Valor Total: R$998.332,84. Fonte: 174017176 -
2018NE800476. Data de Assinatura: 13/06/2018.

(SICON - 15/06/2018) 173030-17202-2018NE800010

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG
173030

Número do Contrato: 11/2017. Nº Processo: 19957007548201685.
PREGÃO SISPP Nº 4/2017. Contratante: COMISSAO DE
VALORES MOBILIARIOS -.CNPJ Contratado: 03914523000131.
Contratado : GESET COMERCIO, ASSISTENCIA -TECNICA E
LOCACOES DE MAQUI. Objeto: Termo aditivo ao contrato de
prestação de serviços de reprodução de documentos (outsourcing de
impressão). Fundamento Legal: Lei n.º 8.666/93. Vigência:
26/07/2018 a 25/07/2019. Data de Assinatura: 14/06/2018.

(SICON - 15/06/2018) 173030-17202-2018NE800010

COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS - CVM
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA DECISÃO DA CVM

PROCESSO ADMINISTRATIVO SANCIONADOR CVM
PROCESSO ADMINISTRATIVO SANCIONADOR CVM Nº
RJ2014/13353

DATA DO JULGAMENTO: 22/12/2017
MOTIVO: domicílio indefinido.
ACUSADO: YA GLOBAL INVESTIMENTS BR, LLC -

CITIBANK DTVM S.A. - CNPJ:12.610.904/0001-18
DECISÃO: PROIBIÇÕES TEMPORÁRIAS, pelo prazo de

cinco anos, de atuar, direta, ou indiretamente, em qualquer
modalidade de operação nos mercados de bolsa de valores
mobiliários.

VISTA E CÓPIAS DO PROCESSO: Rua Sete de Setembro,
111/24º andar, Rio de Janeiro - RJ, na Coordenação de Controle de
Processos Administrativos, das 10h às 12h30min e das 14h30min às
17:30h.

O extrato da sessão de julgamento do processo sancionador,
que contempla a decisão do Colegiado da Comissão de Valores
Mobiliários (CVM) relativa aos acusados, pode ser consultado no
Diário Oficial da União de 16/2/2018 - Seção 1, fls 19.

A partir da data dos efeitos da publicação deste edital, inicia-
se a contagem do prazo de 30 dias para que, caso tenham interesse, os
acusados interponham recursos, com efeito suspensivo da presente
decisão, ao Conselho de Recursos do Sistema Financeiro Nacional
(CRSFN).

Caso não seja interposto recurso no prazo regulamentar,
transitará em julgado a decisão administrativa, com seus efeitos
entrando em vigor na data subsequente a de encerramento do prazo
de recurso.

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES
DA PREVIDÊNCIA

DIRETORIA DE FINANÇAS E SERVIÇOS
LOGÍSTICOS

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS LOGÍSTICOS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 570/2018 - UASG 238014

Nº Processo: 44101000063201831 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para execução de serviços
de transporte com veículo e motorista, incluindo manutenção
preventiva e corretiva dos veículos, fornecimento de combustível,
lavagem, seguros, impostos e taxas para atendimento às atividades
da DATAPREV no Rio de Janeiro, por um período de 36 (trinta
e seis) meses. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 18/06/2018
de 09h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Prof.
Alvaro Rodrigues,460 Botafogo - RIO DE JANEIRO - RJ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 3 8 0 1 4 - 0 5 - 5 7 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 18/06/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/07/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCIO MUNHON
Pregoeiro

(SIDEC - 15/06/2018) 238014-07048-2018NE014216

DEPARTAMENTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA (PE)
SERVIÇO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA (PI)

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 44120.000004/2017-53. Pedido de Compra/Contrato nº
16.015034.2018 - Modalidade Pregão Eletrônico nº 011/2017.
Contratada: ELLAYNE CRISTINE DE ANANIAS BARROSO -
ME. CNPJ 27.730.370/0001-30. Objeto: Contratação de serviços
para recuperação da calçada externa e reparos no portão principal
do imóvel da Filial Dataprev/PI. Data de Assinatura: 29/05/018.
Valor Total: R$ 10.678,99 (dez mil, seiscentos e setenta e oito
reais e noventa e nove centavos). Vigência: 29/05/2018 à
28/07/2018. Fundamentação Legal: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº
5.450/2005, subsidiariamente, aos dispositivos da Lei nº
8.666/93.

Alertamos para o fato de que a pauta de julgamento dos
recursos ao CRSFN que vierem a ser interpostos nos presentes autos
será publicada no Diário Oficial da União, Seção I, Ministério da
Fazenda (art. 22 do Regimento Interno do CRSFN, aprovado pela
Portaria MF nº 68, de 26 de fevereiro de 2016, da Presidência da
República), e também disponibilizada no site do CRSFN, endereço
h t t p : / / f a z e n d a . g o v. b r / o rg a o s / c o l e g i a d o s / c r s f n .

Finalmente, lembramos que, nos termos do art. 20, § 3º, do
referido Regimento, o acusado punido ou absolvido, ou seu
advogado, devidamente constituído, poderá apresentar defesa oral na
sessão de julgamento do CRSFN.

Rio de Janeiro - RJ, 14 de junho de 2018
CARLOS GUILHERME DE PAULA AGUIAR

Superintende de Processos Sancionadores

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

EDITAL Nº 54, DE 15 DE JUNHO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE AUDITOR-FISCAL FEDERAL AGROPECUÁRIO- MÉDICO VETERINÁRIO, DO QUADRO DE PESSOAL

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA, no uso de suas atribuições e em cumprimento à decisão judicial exarada nos autos do Mandado de Segurança - Processo
nº 1010689.76.2018.4.01.3400, em trâmite na 9ª Vara da Seção Judicial do Distrito Federal, de 08 de junho de 2018, resolve:

I - DIVULGAR o Resultado Final do concurso público supracitado, exclusivamente para o candidato abaixo indicado:
Cargo: Auditor Fiscal Federal Agropecuário, Médico Veterinário
Candidatos que se autodeclararam pretos ou pardos nos termos da Lei nº 12.990/2014

. Class. Insc. Nome NObj.1 NObj.2 NFObj. NDisc. N Ti t . NFinal

. 48-A 0001022 RAFAEL FERNANDES FERREIRA** 31,00 42,00 73,00 67,00 1,00 141,0

**Cota
II - INCLUIR na condição sub judice, na lista de candidatos aprovados nas vagas reservadas da Lei nº 12.990/14, o candidato cotista Rafael Fernandes Ferreira, no Anexo I do Edital Esaf nº 27/2018

(DOU de 28/03/2018), que homologou o resultado final do certame.

FERNANDO B. MENEGUIN

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Administrador
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-18T05:29:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




